Et extra Hispaniam capta Panhormo à Guiscardis, primum  
reintegratam in priſtidum ſtatum Archiepifcopalem Eccle-  
ſiam, quam Mauri in Mezquitæ vſum verterant, refert Gau-  
fred. Menacuſ de Ruberti Guiscardi, & Rugerii rebus geſtiis,  
lib. 2. cap. penult. his verbis. Eccleſiam Sanctissima Dei Geni-  
tricis Marie, que antiquitus Archiepifcopatus fuerat, ſed  
tunc ab impiis Saracenis violata templum ſuperſitionis eorum  
facta erat, cum magna deuotione Catholicè reconciliatam, aote,  
& ornamentiſ Eccleſiaſticis augent.

His ergo non diſſonat Zuritæ traditiq. de Eccleſia Cæſaraug-  
ſtana

9

stana, cum enim dignitate ea cæteras antecelleret, & à Sa-  
racenis Mezquitam factam, & à Christianis in Cathedra-  
lem eandem restitutam facile suadetur, seu relatam tempo-  
rum consuetudinem, seu iuris communis, à quo Princeps  
non recessisse præsumitur, dispositionem attendamus, qua  
cauetur, ut quæ Ecclesiæ olim Cathedrales aut bello, aut  
infidelium iniquitate suam dignitatem amiserint, dum cō-  
modè fieri possit, in pristinum statum reintegrentur ad Can.  
*felix 16. quest. 1. et tradita per Moscon. de Majest. militan.*  
*Ecclesi lib. 1. par. 1. cap. 15. in princ.*

Alia plura nec leuis ponderis adminicula adducunt in hac cau. N. 8.  
sa Scribentes, quæ in re tanta graui iudicio sapientia Patrū  
expendet. Vnum non omittam videlicet, si Cathedralis  
B.M.Virginis Ecclesia extitisset, omnino inuerisimile esse,  
ut Rex Alphonsus in B.Virginem apri mē pius (cui statim  
capta Cæsaraugusta in eodem Templo summa populi lœti-  
tia publicas dc Mauris debellatis ab eo gratias actas testa-  
tur *Carill. annal. lib. 4. anno 1118. fol. 268.*) quam Ecclesiā,  
& Barbari veneratione habuere, ipse antiquis honoribus,  
& prærogatiis, translata in Mezquitam Sede priuasset, è  
contra nihil veritati adeo congruum quam Cathedræ Di-  
gnitatem Ecclesiæ, in qua antea viguit, restitutam fuisse: id  
enim sanxit ius commune *d. Can. felix 16. quest. 1. & verisi-*  
*milius dicitur, quod iuris communis dispositionis proprius*  
*accedit Aymon. conf. 35. nū. 24. Mantic. de coniect. lib 6. tit. 6.*  
*nūm. 4. Quamobrem si in omni materia, quod verisimile*  
*est amplecti dehemus, verisimilitudo enim probationem*  
*alias minus concludentem sustinet Tiraquell. in prefat. ad l.*  
*si unquam nūm. 5. 1. Surd. cons. 489. nūm. 9. Gregor. decis. 245.*  
*à nūm. 7. quod autem inuerisimile est præfert imaginem fal-  
sitatis Abb. Fælin. et communiter DD. in d. cap. quia verisimile*  
*de præsumpt. Surd. cons. 61. nūm. 37. et 38. et cons. 132. nū. 21.*  
*contra Ecclesiam S. Salvatoris respōdere profecto nequeat,*  
*qui à verisimili non deflectat contra reg. tex. in cap. quia ne-  
risimile de præsumpt. l. in obscuris de reg. iuris, et l. cum in te-*